
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V      Nº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.832, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009.

Designa Membros para Comporem o FUMABOM.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 

artigo 3º da Lei nº 3.995, de 18 de outubro de 2005;

D E C R E T A:

		  Art. 1º - São designados membros do Fundo Municipal de Manutenção do 

Corpo de Bombeiros – FUMABOM, criado pela Lei nº 3.995, de 18 de outubro de 2005, 

as seguintes pessoas:

	 a) JOSÉ FRANCISCO LEONELLI – Presidente, representante do Prefeito Municipal;

	 b) HELDER HIDEAKI KATO – Vice-Presidente, representante do Corpo de Bombei-

ros;

	 c) ALEXANDRE BISSOLI – representante da Câmara Municipal;

	 d) CARLOS ALBERTO SURIANO – representante do Secretário de Economia e Finan-

ças;

	 e) ADEMAR BORGO – representante da sociedade civil, indicado por sindicatos e 

entidades da categoria econômica.

		  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 13 de fevereiro de 2009.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Geral, na mesma data.

SILVIO LUIZ FERNANDES,Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.831, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009.

Cria a Comissão Disciplinar Desportiva e dá outras 

providências.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

		  Art. 1º - Fica incluído na “Comissão Disciplinar Desportiva da Secretaria de 

Esportes, Lazer e Recreação de Jahu”, com o objetivo de receber, iniciar e apurar as 

irregularidades cometidas pelos esportistas, aplicando-lhes as penalidades cabíveis e 

legalmente previstas, assegurando-lhes os princípios do contraditório, da ampla defesa, 

do devido processo disciplinar, composta dos seguintes membros:

Auditor-Presidente: Guilherme Ferrucci Verdinelli;

Vice-Presidente: Maurílio Martins Caparica;

Auditores: Claudio Daniel de Souza, Edson José Nunes, Ivete Calobrizi, Rita de Cássia 

Munhoz Simões.

Procurador: Marcio Martins da Silva Santos;

Auditores Suplentes: Antonio Pavan Neto, Márcia Regina Saigarela, Geraldo Antonio 

Rodrigues, Ângelo Gabriel dos Santos, William Fernando Boletti.

Secretário: Fábio Rogério Martins.

		  Art. 2º - A Comissão criada no artigo anterior se reunirá as quartas e quintas-

feiras, as 19:00h na sede da Piscina Municipal Ricardo Bagaiolo.

		  Art. 3º - Os serviços prestados pela Comissão Disciplinar Desportiva da 

Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação, não serão remunerados, sendo considerados 

de relevância ao Município.

		  Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 5.435, de 11 de julho de 2006 e o 

Decreto nº 5.481, de 9 de novembro de 2006.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 10 de fevereiro de 2009.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Geral, na mesma data.

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO N.º 5.829 DE 6 DE FEVEREIRO DE 2009.

	 Substitui membros do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente.

	 O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais,



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009� Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

D E C R E T A:

		  Art. 1º - São designados membros do Conselho Municipal da Pessoa Porta-
dora de Deficiência de Jahu os seguintes cidadãos, em substituição aos nomeados que 
fora através do Decreto n.º5.611, de 1º de Outubro de 2007:

I - Sete representantes da Prefeitura através dos seguintes órgãos:

a)	 Secretaria de Educação
Titular: FÁBIA FERNANDA RIBEIRO BENTO
Suplente: JENIFER LEILA RAMOS DOMINGOS

b)	 Secretaria de Assistência Social
Titular: KAROLINE MARIA CRISTIANINI FRANÇA PINTO
Suplente: CLAUDICÉIA DE SOUZA MEDEIROS

c)	 Secretaria  de Secretaria de Obras
Titular: MARIA DE FÁTIMA DE ALMEIDA PACHECO
Suplente: LINNEU TAMANINI MACHADO

d)	 Secretaria da Saúde
Titular: MARIZETE MARIA DE SOUZA
Suplente: GISELE BUORO CONTE GARMES

e)	 Secretaria de Negócios Jurídicos
Titular: DANIELA C. SEGALLA BOESSO
Suplente: MARCIA C DE ALMEIDA NAME

f )	 Secretaria de Cultura e Turismo
Titular: ILIANA DUARTE PELEGRINO GONÇALVES
Suplente: ANTONIO DONISETE MAGON

g)	 Secretaria de Esportes
Titular: CLAUDIO DANIEL DE SOUZA
Suplente: EDNÉIA PEREIRA DE SOUZA MORALES

h)	 Poder Legislativo
Titular: JOCILÉIA GOMES
Suplente: CAMILA RAFAELA BARONI

		  Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 6 de fevereiro de 2009.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Geral.
Na mesma data.

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

LEI Nº 4.265, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2009.

“Dispõe sobre a reestruturação do Conselho de 

Alimentação Escolar,

 altera a Lei n°. 3.288, de 11 de agosto de 1998 e dá outras 

providências.”

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal, aprovou e ele sanciona 

e promulga a seguinte Lei:

		  Art. 1º - Fica reestruturado o Conselho de Alimentação  Escolar, órgão cole-
giado de caráter fiscalizador, permanente, deliberativo e de assessoramento, para atuar 
nas questões relativas ao Programa de Alimentação Escolar (PNAE).

		  Art. 2º - A composição do Conselho de Alimentação  Escolar, constante do 
artigo 2°, da Lei n°. 3.288, de 11 de agosto de 1998, passa a ser a seguinte:

I – 01 (um) representante indicado pelo Poder Executivo;
II – 02 (dois) representantes das entidades de docentes, indicados pelo respectivo órgão 
de classe, a serem escolhidos por meio de assembléia específica;
III - 02 (dois) representantes das entidades de discentes, indicados pelo respectivo órgão 
de classe, a serem escolhidos por meio de assembléia específica;
IV - 02 (dois) representantes das entidades de trabalhadores na área de educação, indi-
cados pelo respectivo órgão de classe, a serem escolhidos por meio de assembléia 
específica;
V – 02 (dois) representantes de pais de alunos, indicados pelos Conselhos Escolares, 
Associações de Pais e Mestres ou entidades similares, escolhidos por meio de assembléia 
específica; e
VI – 02 (dois) representantes indicados por entidades civis organizadas, escolhidos em 
assembléia específica.

		  Art. 3º -  A redação do art. 3° da Lei 3.288, de 11 de agosto de 1998, acrescido  
de Parágrafo único, passa a  ser a seguinte:

		  “Art. 3° - O Presidente, Vice-Presidente e Secretário do Conselho, serão 
eleitos entre os titulares, em Assembléia Geral, sendo o mandato de quatro anos, podendo 
os membros serem reconduzidos de acordo com a indicação dos seus respectivos seg-
mentos.”

	 “Parágrafo único -  A presidência e a vice-presidência do Conselho somente pode-
rão ser exercidas pelos representantes indicados nos incisos II, a IV do artigo 2°, da 
presente Lei.”
 

		  Art. 4º -  Além das competências elencadas no artigo 1° e seus incisos, da 
Lei nº 3.288, de 11 de agosto de 1998, alterada pela Lei nº 3.483, de 19 de dezembro de 
2000, fica acrescido o inciso XVI, com a seguinte redação:

	 “XVI - acompanhar e fiscalizar o cumprimento das diretrizes estabelecidas na forma 
do artigo 2° da Medida Provisória n°. 455, de 29 de janeiro de 2009.”

		  Art. 5° -  As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta 
da dotação orçamentária específica da Secretaria de Educação.

		  Art. 6°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as 
disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Jahu,
em  18 de fevereiro de 2009.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR
Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Geral, na mesma data.

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Of. nº 1.2/0113.

Jahu, 17 de fevereiro de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

	 Em cumprimento a Lei Complementar nº 101/2000, artigo 9º, § 4º, cumpre-nos 
propor a Vossa Excelência que a Audiência Pública, referente ao Demonstrativo de Ava-
liação e Cumprimento de Metas Fiscais do 3º quadrimestre de 2008, junto a Comissão 
de Orçamento e Finanças, se dará no dia 27 de fevereiro de 2009, às 10:00h, nas depen-
dências desse Legislativo.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009 �Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

	 Sendo só para o momento, apresentamos à vossa Excelência nossos protestos de 
estima e consideração.

Atenciosamente:

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito.

Exmº Sr.:
PAULO DE TARSO NUÑES  CHIODE.

MD. Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
Nesta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

E X T R A T O    D E    P O R T A R I A S 

Nº 341, de 30/01/2009 – Nomeia Leandro Rodrigues Cantarini, no cargo em comissão de 

Chefe da Seção de Coleta de Lixo e Fábrica de Artefatos, na Secretaria de Serviços Muni-

cipais, a partir de 20 de janeiro de 2009.

Nº 342, de 30/01/2009 – Nomeia Valdemir Tadeu Marsiotto, no cargo em comissão de 

Chefe de Seção de Apoio, Concurso e Tribunal de Contas, na Secretaria de Administração, 

a partir de 22 de janeiro de 2009.

Nº 343, de 30/01/2009 – Exonera Marcelo Cristiano Gonçalves, Chefe de Seção de Elétrica 

e Hidráulica da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 30 de janeiro de 2009.

Nº 344, de 30/01/2009 – Exonera Marcelo Evandro Domenegheti, Chefe da Seção de 

Oficina da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 30 de janeiro de 2009.

Nº 345, de 30/01/2009 – Exonera Ruth Helena Floret Turini Claro, Diretor do Departamento 

de Coordenação Técnica da Secretaria de Saúde, a partir de 19 de janeiro de 2009.

Nº 346, de 30/01/2009 – Exonera José Bartholo dos Santos, Chefe de Seção de Vias e 

Rodovias da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 30 de janeiro de 2009.

Nº 347, de 30/01/2009 – Designa componentes da Comissão Permanente de Avaliação.

Nº 348, de 30/01/2009 – Concede a Edson Soares de Oliveira, Licença para Desempenho 

de Mandato Classista, a partir de 1º de janeiro de 2009, para o quadriênio de 2009 – 

2012.

Nº 349, de 30/01/2009 – Concede a Eliana Aparecida Contarini, Licença para Desempenho 

de Mandato Classista, a partir de 1º de janeiro de 2009, para o quadriênio de 2009 – 

2012.

Nº 350, de 02/02/2009 – Interrompe a Licença sem vencimentos de Maria Cristina Pavan, 

a partir de 29 de janeiro de 2008.

Nº 351, de 02/02/2009 – Incorpora vantagens da diferença de vencimentos de Otavio 

Antonio Michellin, a partir de 7 de janeiro de 2009.

Nº 352, de 03/02/2009 – Nomeia Ana Célia Leonelli Diz, Chefe da Seção de Apoio, Concurso 

e Tribunal de Contas, da Secretaria de Administração, a partir de 14 de janeiro de 2009.

Nº 353, de 03/02/2009 – Exonera Daniela Paula Zago da Costa, Chefe do Setor de Museu 

da Secretaria de Cultura e Turismo, a partir de 29 de janeiro de 2009.

Nº 354, de 03/02/2009 – Nomeia Jorge Roberto Pires de Campos, Secretário adjunto 

Contencioso da Secretaria dos Negócios Jurídicos, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

Nº 355, de 03/02/2009 - Nomeia Robinson Granai, Assessor Técnico da Secretaria de 

Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2009.

Nº 356, de 03/02/2009 – Nomeia Vivian Testa, Diretor do Departamento de Coordenação 

Técnica da Secretaria de Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2009.

Nº 357, de 03/02/2009 – Nomeia Tiago Bauab Bedani, Diretor na Secretaria de Educação, 

a partir de 15 de janeiro de 2009.

Nº 358, de 03/02/2009 – Nomeia Terezinha de Jesus Dua Grombone, Assessor Técnico de 

Notificação de doenças da Secretaria de Saúde, a partir de 26 de janeiro de 2009.

Nº 359, de 03/02/2009 – Nomeia Raphael Machado, Chefe de Seção de Unidade de Saúde 

da Secretaria de Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2009.

Nº 360, de 03/02/2009 – Nomeia Nadia Alessandra Agustini Gaiato Magon, Diretor de 

Merenda, da Secretaria de Educação, a partir de 15 de janeiro de 2009.

Nº 361, de 03/02/2009 – Nomeia Marizete Maria de Souza, Assessor Técnico Divisão de 

Enfermagem, da Secretaria de Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2009.

Nº 362, de 03/02/2009 – Nomeia Maria Cecília de Aguirra Andrade, Chefe do Setor de 

Limpeza Pública, na Sub Prefeitura do Distrito de Potunduva, a partir de 20 de janeiro 

de 2009.

Nº 363, de 03/02/2009 – Nomeia Luiz Urbano, Assessor Técnico de Avaliação e Controle 

da Secretaria de Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2009.

Nº 364, de 03/02/2009 – Nomeia Lucia Alves da Silva Gomes, Chefe do Setor de Teatro 

da Secretaria de Cultura, a partir de 16 de janeiro de 2009.

Nº 365, de 03/02/2009 – Nomeia Janaina Portes Ferrari, Chefe de Setor da Secretaria de 

Serviços Municipais, a partir de 16 e janeiro de 2009.

Nº 366, de 3/02/2009 – Nomeia Fernando de Figueiredo, Diretor de Planejamento Urbano 

da Secretaria de Planejamento e Obras, a partir de 6 de janeiro de 2009.

Nº 367, de 3/02/2009 – Nomeia Fabiana Barbara Flores, Chefe de Seção de Internet da 

Secretaria de Comunicações, a partir de 22 de janeiro de 2009.

Nº 368, de 03/02/2009 – Nomeia Edenilson Aparecido Almeida, Diretor da Brinquedoteca 

da Secretaria de Educação, a partir de 6 de janeiro de 2009.

Nº 369, de 03/02/2009 – Nomeia Carmelo Carnaval Neto, Diretor Administrativo da 

Secretaria de Educação, a partir de 6 de janeiro de 2009.

Nº 370, de 03/02/2009 – Nomeia Antonio Roberto de Melo, Chefe da Seção de Manuten-

ção da Secretaria de Economia e Finanças, a partir de 23 de janeiro de 2009.

Jahu, 18 de fevereiro de 2009.

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, 

Secretário Geral.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009� Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO Nº. 02/2009
                  

	 Osvaldo Franceschi Júnior, Prefeito do Município de Jahu (SP), no uso das 
atribuições inerentes ao seu cargo, torna pública a CLASSIFICAÇÃO FINAL do 
Processo Seletivo N.º 02/2009 - Recreador. Os contratos decorrentes serão regidos 
pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e de caráter temporário, para o ano 
letivo de 2009.

RECREADOR

Classificação Nome Nota

1 CRISELIDIA RIBEIRO DOS SANTOS 60,00

2 CLAUDIA APARECIDA ABBAS 55,00

3 ANA PAULA MARTINS AVANSO 55,00

4 ANA TEREZA DE CASTRO CHACON 50,00

5 TEREZA BENEDITA DE FREITAS RODRIGUES 50,00

6 ANA CRISTINA FARIA RANGEL 50,00

7 JALILE DE CASSIA CORREA SOARES 50,00

8 ALINE CRISTINE TAVARES 50,00

9 ADRIANA  RENATA FICHO 50,00

10 LUCIENE NUNES DA SILVA 45,00

11 FERNANDA CRISTINA AUGUSTO DA SILVA 45,00

12 LUCIANA SORRENTINO 45,00

13 DENISE FERNANDA ZANATTO 45,00

14 ANA PAULA DE PAIVA PRADO 40,00

15 ROBERTA FERNANDA VIANA 40,00

16 RENATA A.P.DE ANDRADE 40,00

17 SILVIA CRISTINA DE PAULA SOUZA 35,00

18 MARIA SILVIA NOVAES 35,00

19 MARCIA CRISTINA VIEGAS 35,00

20 JOICE DE FATIMA GARUTI 35,00

21 MARIANA DE MELLO 35,00

22 SILAINE CARLOS FURLANETE 30,00

23 ADRIANA MARCIA MAGAO DOS SANTOS 30,00

24 RENATA ALVES DE LIMA 30,00

25 LARISSA REZENDE LA ERAS 30,00

26 ADRIANA MENEGUINE DAMASO COSTA 25,00

27 MARIA APARECIDA GOMES BALLEIRO 15,00

Jahu, 27 de janeiro de 2009.

Osvaldo Franceschi Júnior
Prefeito Municipal

Luiz Carlos de Campos Prado Junior
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2009

	 Osvaldo Franceschi Júnior, Prefeito do Município de Jahu (SP), no uso das atri-
buições inerentes ao seu cargo, torna pública a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo 
Seletivo N.º 01/2009 – PEB I, PEB I EJA, PEB II e Educação Infantil. Os contratos 
decorrentes serão regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e de caráter 
temporário, para o ano letivo de 2009.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 ANA PAULA CASTELLO BUORO 90,00 1,50 91,50

2 MARINA LOUREIRO DEL BIANCO 90,00 0,00 90,00

3 LIANA ALVES 85,00 1,00 86,00

4 ALESSANDRA CRISTINA BOCONCELO 85,00 1,00 86,00

5 ANA MARIA LEONELLI PIRES DE CAMPOS 85,00 0,00 85,00

6 ESLAINE FERACINI 80,00 2,00 82,00

7 KALINCA COLLACHITE 80,00 1,50 81,50

8 SELMA LUCIA LYRA 80,00 1,00 81,00

9 GISELE GALVANIN ALVES 80,00 1,00 81,00

10 SILVIA MARIA DE LIMA GALVAO 80,00 1,00 81,00

11 ROBERTA KARINA SIQUEIRA 80,00 0,00 80,00

12 REJANE FABRICIA DE SOUZA 80,00 0,00 80,00

13 TALITA EMANUELA MARTINHO 80,00 0,00 80,00

14 ANA KEILA MACIEL ADATI 75,00 1,00 76,00

15 FRANCISLENA SARANHOLI OSES 75,00 0,50 75,50

16 GABRIELA MARUSCHI 75,00 0,50 75,50

17 CLEONILZA APARECIDA DE O. RODRIGUES 75,00 0,00 75,00

18 FERNANDA CRISTINA AUGUSTO DA SILVA 75,00 0,00 75,00

19 ANA CAROLINA MORETTO FABRICIO 75,00 0,00 75,00

20 DANIELI APARECIDA MODESTO DE OLIVEIRA 75,00 0,00 75,00

21 ELIZANGELA APARECIDA MOREIRA DO CARMO 70,00 1,00 71,00

22 VANESSA CRISTINA MORETTO 70,00 1,00 71,00

23 REJANE ROZI COELHO 70,00 0,50 70,50

24 SARA DO ROSARIO BASTOS 70,00 0,00 70,00

25 MARIA MARGARETE DE FREITAS IONTA 70,00 0,00 70,00

26 ANA CRISTINA PITOL PEREZ AVANTE 70,00 0,00 70,00

27 ANA CAMILA TIAGO SERESUELA 70,00 0,00 70,00

28 JOICE CAMPOS DE OLIVEIRA 70,00 0,00 70,00

29 LEILA DE FATIMA CARRETO JACOB 70,00 0,00 70,00

30 ELAINE CRISTINA CAETANO DE SOUZA 70,00 0,00 70,00

31 ADRIANA BOTELHO 70,00 0,00 70,00

32 JOICE VANESSA NALIO 70,00 0,00 70,00

33 MARIANA DYONISIO 70,00 0,00 70,00

34 ALINE MAROSTICA 70,00 0,00 70,00

35 THAIS MARANZATTO RODRIGUES 70,00 0,00 70,00

36 ELISABETH REGINA DE GODOY MISSACI 65,00 1,50 66,50

37 MARLENE APARECIDA F. PORTO ROMANO 65,00 1,50 66,50

38 PRISCILA REGINA MADALENO 65,00 1,00 66,00

39 EUNICE MARIA CORREA 65,00 1,00 66,00

40 CAMILA DE SOUZA MEDEIROS RODRIGUES 65,00 1,00 66,00

41 NILZA DE BARROS 65,00 0,50 65,50

42 PATRICIA F. CHABARIBERI DA SILVA 65,00 0,50 65,50

43 ISMAR DE PAULA SOUZA JUNIOR 65,00 0,00 65,00

44 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA PRADO 65,00 0,00 65,00

45 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 65,00 0,00 65,00

46 JOSIANE LOPES DA SILVA CORREIA 65,00 0,00 65,00

47 RAQUEL DE P. SALVADOR 65,00 0,00 65,00

48 ROSELAINE AP. MUIRA RODRIGUES 65,00 0,00 65,00

49 CIBELE CANO 65,00 0,00 65,00

50 ALESSANDRA MARIA TAGIAROLLI 65,00 0,00 65,00

51 LILIAN ZANOTTO PIVA 65,00 0,00 65,00

52 MARIA CAROLINE PRADO FUZER 65,00 0,00 65,00

53 ARIELA DALPINO CONESSA 65,00 0,00 65,00



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009 �Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

54 LUCIANA CHRISTINA RUFINO HERRERA 65,00 0,00 65,00

55 MICHELLE KATAOKA MANCINI 65,00 0,00 65,00

56 MARIA JULIA GASPAROTTO 65,00 0,00 65,00

57 ANA CAROLINA MESQUITA 65,00 0,00 65,00

58 JAQUELINE CARRARO 65,00 0,00 65,00

59 CRISTIANE FERNANDA ROCHA 65,00 0,00 65,00

60 LUCIANA DOMINGUES DE OLIVEIRA 65,00 0,00 65,00

61 THAIS DE ANDRADE MARTINS PEREIRA 65,00 0,00 65,00

62 RAQUEL PACHECO DE ARAUJO 65,00 0,00 65,00

63 APARECIDA MARIA BOZA BATISTA CAMILO 60,00 2,00 62,00

64 QUESIA CRISTINA DOS SANTOS 60,00 1,00 61,00

65 IARA PRISCILA FERNANDES BACILI 60,00 1,00 61,00

66 MARCELA CRISTINA MASETTI 60,00 1,00 61,00

67 ADRIANA PADRONI 60,00 0,50 60,50

68 ADRIANA DE ABREU FRANCISCO 60,00 0,50 60,50

69 ISABEL CRISTINA LUCA 60,00 0,50 60,50

70 ALESSANDRA MARINELLI 60,00 0,50 60,50

71 ELAINE GABRIEL ORTOLANI 60,00 0,50 60,50

72 ROSA INES APARECIDA BARISTEL VALENTIM 60,00 0,00 60,00

73 ADRIANA EMERICH PEREIRA 60,00 0,00 60,00

74 ANA PAULA SGAVIOLLI 60,00 0,00 60,00

75 PAULA CRISTINA SOARES LUCATO 60,00 0,00 60,00

76 FLAVIA PADRONI 60,00 0,00 60,00

77 EDILAINE FERNANDA MORO 60,00 0,00 60,00

78 MARIELLA FELIPPI BETTO 60,00 0,00 60,00

79 MARIANA HAILER DE ALMEIDA PRADO 60,00 0,00 60,00

80 LETICIA CARINA DE PIERI 60,00 0,00 60,00

81 ALINE RENATA NALIO 60,00 0,00 60,00

82 MAYARA MESCHINI 60,00 0,00 60,00

83 MARCIA BREGADIOLI LIMONI 55,00 2,00 57,00

84 CECILIA DE F. BARBIERI MANZUTTI 55,00 1,50 56,50

85 MINERVINA DA SILVA BRANDÃO 55,00 1,00 56,00

86 RENATA AMBROSIO 55,00 1,00 56,00

87 RENATA FANCHIONI 55,00 1,00 56,00

88 MARIANA MIYAHARA 55,00 1,00 56,00

89 PRISCILA RODRIGUES ALVES GODOY 55,00 1,00 56,00

90 DIONISIA MARIA ALMEIDA DE LIMA 55,00 0,00 55,00

91 MARA REGINA CANDIDO PARISE 55,00 0,00 55,00

92 CELIA REGINA LOPES SOARES 55,00 0,00 55,00

93 MONICA DE OLIVEIRA ANTLANTE 55,00 0,00 55,00

94 GIOVANNA APARECIDA AUGUSTO 55,00 0,00 55,00

95 TATIANA PEREIRA DA SILVA 55,00 0,00 55,00

96 ANA CLAUDIA MARINELLI 55,00 0,00 55,00

97 JULIANA ROSSTTO PAGHETTI 55,00 0,00 55,00

98 ALINE CRISTINE TAVARES 55,00 0,00 55,00

99 PRISCILA CARDOSO VARGA 55,00 0,00 55,00

100 DANIARA AP. ESBOLDRIM PAURO 55,00 0,00 55,00

101 NATALIA F. B. DOS SANTOS SILVA 55,00 0,00 55,00

102 ELIANE CRISTINA CARRIEL 55,00 0,00 55,00

103 VANESSA CRISTINA VENDRAMI 50,00 2,00 52,00

104 MARIA BERNARDO DE ANDRADE 50,00 1,00 51,00

105 VANIA MARIA ESPOSITO 50,00 1,00 51,00

106 MARISA APARECIDA LIDUENA 50,00 0,50 50,50

107 APARECIDA PAULA MARIA 50,00 0,00 50,00

108 FILOMENA MARIA PRADO 50,00 0,00 50,00

109 GLAUCIA MARIA CASSARO ALONSO 50,00 0,00 50,00

110 VANIA LUCIA DA SILVA PINTO 50,00 0,00 50,00

111 SANDRA RUFFATO 50,00 0,00 50,00

112 EVELIM BUSARANHO ZANIN 50,00 0,00 50,00

113 EVA KARINA FERNANDES 50,00 0,00 50,00

114 SOLANGE DA SILVA PEREIRA 50,00 0,00 50,00

115 TAIS ELIZANDRA CRUZ 50,00 0,00 50,00

116 NAILA NORMA CALBO 50,00 0,00 50,00

117 SANDRA REGINA PAULUCIO 45,00 0,50 45,50

118 REGINA DE OLIVEIRA SILVA 45,00 0,00 45,00

119 ELENICE MARCHI 45,00 0,00 45,00

120 ANDRESA MARINHO RONCHESEL 45,00 0,00 45,00

121 ANDRESA R. DE SOUZA 45,00 0,00 45,00

122 FLAVIA HELENA DE ALMEIDA PRADO GALVANINI 45,00 0,00 45,00

123 GREICEANE RENATA SILVA DE LIMA 45,00 0,00 45,00

124 NILCEIA DOS SANTOS BURGHES 45,00 0,00 45,00

125 JULIANA DE CASTRO COLACITE 45,00 0,00 45,00

126 MARINA RAQUEL MESQUITA 45,00 0,00 45,00

127 MARIA ODETE MANFREDI 45,00 0,00 45,00

128 ULISMIR APARECIDO CAPELARI 40,00 0,50 40,50

129 ELIS REGINA DE OLIVEIRA 40,00 0,00 40,00

130 JULIANA ANTONIO 40,00 0,00 40,00

131 ROBERTA FUZINATO DIZ 40,00 0,00 40,00

132 EMILE JOSIANE PAVANELLI 40,00 0,00 40,00

133 CLAUDIA DIAS DE OLIVEIRA 40,00 0,00 40,00

134 MARIELI GOMES BORTOLUCCI 40,00 0,00 40,00

135 DANIELA FERNANDA PAVANELLI 40,00 0,00 40,00

136 MARIANA DE MELLO RAIMUNDO 40,00 0,00 40,00

137 LARISSA REZENDE LA ERAS 40,00 0,00 40,00

138 NEUSA MICHELAN MARQUES 35,00 1,00 36,00

139 DAYANI EIROZ SILVA 35,00 0,00 35,00

140 VANIA MINUTTI BUENO DE GODOY 30,00 0,00 30,00

141 CLEIDE MOREIRA DA SILVA 30,00 0,00 30,00

142 LUCIENE NUNES DA SILVA 15,00 0,00 15,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome Nota Títulos Total
1 ALESSANDRA MARINELLI 85,00 0,50 85,50
2 MARIA JULIA GASPAROTTO 80,00 0,00 80,00
3 MARIELLE LOPES BORNIOTTI 80,00 0,00 80,00
4 KALINCA COLLACHITE 75,00 1,50 76,50
5 ELIZANGELA AP. MOREIRA DO CARMO 75,00 1,00 76,00
6 CAMILA DE SOUZA MEDEIROS RODRGUES 75,00 1,00 76,00
7 ROSELAINE AP. MIURA RODRIGUES 75,00 0,00 75,00
8 MARTA CRISLEINE ALMEIDA DE LIMA PARRA 75,00 0,00 75,00
9 GISELLE ANZINI DA COSTA 75,00 0,00 75,00

10 JOICE CAMPOS DE OLIVEIRA 75,00 0,00 75,00
11 DANIARA AP. ESBOLDRIM PAURO 75,00 0,00 75,00
12 DAYANI EIROZ SILVA 75,00 0,00 75,00
13 CAROLINA MASSONI DE ALMEIDA BUENO 75,00 0,00 75,00
14 RAQUEL PACHECO DE ARAUJO 75,00 0,00 75,00
15 SIMONE DE CASSIA SEGANTIM DE PONTES 70,00 1,50 71,50
16 RENATA FANCHIONI 70,00 1,00 71,00
17 ANA MARIA LEONELLI PIRES DE CAMPOS 70,00 0,00 70,00
18 CELIA REGINA LOPES SOARES 70,00 0,00 70,00
19 SARA DO ROSARIO BASTOS FERNANDES 70,00 0,00 70,00
20 MARIA MARGARETE FREITAS IONTA 70,00 0,00 70,00
21 RAQUEL DE PAULA SALVADOR 70,00 0,00 70,00
22 ROBERTA KARINA SIQUEIRA 70,00 0,00 70,00
23 ANA CAROLINA MESQUITA 70,00 0,00 70,00
24 FRANCIANE FERNANDA RAIMUNDO 70,00 0,00 70,00
25 MARCELA XIMENES PEREIRA 70,00 0,00 70,00
26 MONICA RAQUEL MORETTI 70,00 0,00 70,00
27 VANESSA CRISTINA MORETTO 65,00 1,00 66,00
28 LIANA ALVES 65,00 1,00 66,00
29 ALESSANDRA CRISTINA BOCONCELO 65,00 1,00 66,00
30 FRANCISLENA SARANHOLI OSES 65,00 0,50 65,50
31 MONICA DE OLIVEIRA ANTELANTE 65,00 0,00 65,00
32 GIOVANNA APARECIDA AUGUSTO 65,00 0,00 65,00
33 ANDREIA CRISTINA PIRES 65,00 0,00 65,00
34 ANA CRISTINA PITOL PEREZ AVANTE 65,00 0,00 65,00
35 GIOVANA RODRIGUES DOS SANTOS 65,00 0,00 65,00
36 MARINA RAQUEL MESQUITA 65,00 0,00 65,00
37 PRISCILA CARDOSO VARGA 65,00 0,00 65,00
38 DANIELA CAMILA DE OLIVEIRA 65,00 0,00 65,00
39 DANIELI APARECIDA MODESTO DE OLIVEIRA 65,00 0,00 65,00
40 TALITA EMANUELA MARTINHO 65,00 0,00 65,00
41 ALINE RENATA NALIO 65,00 0,00 65,00
42 MARIA ALICE CASEMIRO VENDRAMINI 60,00 1,00 61,00
43 ANA KEILA MACIEL ADATI 60,00 1,00 61,00
44 RENATA AMBROSIO 60,00 1,00 61,00
45 MARIA SOLIMAR BASSO DA SIVA 60,00 0,50 60,50
46 MARIA JOSE NUNES GRACIANO 60,00 0,00 60,00
47 BENEDITA AP. RAVANELLI DOMINGUES 60,00 0,00 60,00
48 ANDREA CRISTINA VERONESE DE BARROS 60,00 0,00 60,00
49 ROSA INES APARECIDA BARISTEL VALENTIM 60,00 0,00 60,00
50 PAULA CRISTINA SOARES LUCATO 60,00 0,00 60,00
51 ANA CLAUDIA MARINELLI 60,00 0,00 60,00
52 LEILA DE FATIMA CARRETO JACOB 60,00 0,00 60,00
53 MICHELLE KATAOKA MANCINI 60,00 0,00 60,00
54 TAIS ELIZANDRA CRUZ 60,00 0,00 60,00
55 MARINA PANUCCI 60,00 0,00 60,00
56 MIRIAN CAROLINE ROSSINI CREPALDI 60,00 0,00 60,00
57 ROSELI ESCANTIMBURGO BASON SOFFNER 55,00 2,00 57,00
58 DANILA GIULIANA GARBINI DE MORAES 55,00 1,00 56,00
59 NILZA DE BARROS 55,00 0,50 55,50
60 LUCIANA APARECIDA CALEGARI ROMANI 55,00 0,50 55,50
61 CLEONILZA APARECIDA DE O. RODRIGUES 55,00 0,00 55,00
62 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 55,00 0,00 55,00
63 VALERIA CRISTINA GAZANA SILVA 55,00 0,00 55,00
64 EMILIN THAIS F. DE CARVALHO PEREIRA 55,00 0,00 55,00



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009� Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

65 VANESSA CRISTINA DE GODOI ROMAO 55,00 0,00 55,00
66 KATIA VILAS BOAS 55,00 0,00 55,00
67 GABRIELA MARUSCHI 55,00 0,00 55,00
68 ADRIANA PADRONI 50,00 0,50 50,50
69 SANDRA REGINA MILANI ALVES 50,00 0,50 50,50
70 ADRIANA DE ABREU FRANCISCO 50,00 0,50 50,50
71 CLEIDE MOREIRA DA SILVA 50,00 0,00 50,00
72 TELMA CRISTINA NAVAS MORAES 50,00 0,00 50,00
73 LIDIANE CRISTINA TARDIO NASCIMBEM 50,00 0,00 50,00
74 CILENE FERNANDES RONCHE 50,00 0,00 50,00
75 ROSEMEIRE CRISTINE FRAGNAN FERINI 50,00 0,00 50,00
76 CLAUDIA DIAS DE OLIVEIRA 50,00 0,00 50,00
77 LUCIANA DOMINGUES DE OLIVEIRA 50,00 0,00 50,00
78 ANGELA MARIA MAGDALENO PASSADORI 50,00 0,00 50,00
79 LETICIA CARINA DE PIERI 50,00 0,00 50,00
80 ELIANE CRISTINA CARRIEL 50,00 0,00 50,00
81 DANIELLE FLORES 50,00 0,00 50,00
82 ALINE MAROSTICA 50,00 0,00 50,00
83 CECILIA DE FATIMA BARBIERI MANZUTTI 45,00 1,50 46,50
84 MARIA BERNARDO DE ANDRADE 45,00 1,00 46,00
85 PRISCILA RODRIGUES ALVES GODOY 45,00 1,00 46,00
86 MARIA JULIA TAGIARIOLI 45,00 0,00 45,00
87 KELY ADRIANA RODA 45,00 0,00 45,00
88 SANDRA RUFFATO 45,00 0,00 45,00
89 GRACIANE CRISTINA BERGAMASCO 45,00 0,00 45,00
90 EDILAINE FERNANDA MORO 45,00 0,00 45,00
91 JULIANA ROSSETTO PAGHETTI 45,00 0,00 45,00
92 MARIA ODETE MANFREDI 45,00 0,00 45,00
93 GABRIELA CRISTINA BASSO 45,00 0,00 45,00
94 EVA KARINA FERNANDES 45,00 0,00 45,00
95 SOLANGE DA SILVA PEREIRA 45,00 0,00 45,00
96 NATALIA F.B.DOS SANTOS SILVA 45,00 0,00 45,00
97 LAILA FERNANDA WALLAUER 45,00 0,00 45,00
98 MARA REGINA CANDIDO PARISI 40,00 1,00 41,00
99 IARA PRISCILA FERNANDES BACILI 40,00 1,00 41,00

100 ISABEL CRISTINA LUCA 40,00 0,50 40,50
101 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA PRADO 40,00 0,00 40,00
102 PATRICIA HELENA TOALDO P. CORREA V. 40,00 0,00 40,00
103 ANA PAULA SGAVIOLLI 40,00 0,00 40,00
104 ANA CLAUDIA LUPPI ALASMAR 40,00 0,00 40,00
105 ROSELY CRISTINA ARRUDA 40,00 0,00 40,00
106 LILIAN ZANOTTO PIVA 40,00 0,00 40,00
107 JULIANA DE CASTRO COLACITE QUAGLIATO 40,00 0,00 40,00
108 NAILA NORMA CALBO 40,00 0,00 40,00
109 APARECIDA MARIA BOZA BATISTA CAMILO 35,00 2,00 37,00
110 NEUSA MICHELAN MARQUES 35,00 1,00 36,00
111 ADRIANA EMERICH PEREIRA 35,00 0,00 35,00
112 MARIELLE RUIZ 35,00 0,00 35,00
113 MARIANA BURGOS MANOEL 35,00 0,00 35,00
114 ELISA FERNANDA PACHECO COSSIA 30,00 2,50 32,50
115 MARIA APARECIDA LYRA 30,00 1,50 31,50
116 CRISTIANE TEIXEIRA 30,00 0,00 30,00
117 ALEXSANDRA CONTATO 30,00 0,00 30,00
118 MIRELA MESQUITA IGNACIO 30,00 0,00 30,00
119 BRENA LEANDRA DOS SANTOS GONCALVES 30,00 0,00 30,00
120 MARCIA REGINA RUGGERI 30,00 0,00 30,00
121 CRISTIANE FERNANDA ROCHA 30,00 0,00 30,00
122 DANIELA BURGOS MANOEL 25,00 1,50 26,50
123 REJANE ROZI COELHO 25,00 0,50 25,50
124 DIONISIA MARIA ALMEIDA DE LIMA 25,00 0,00 25,00
125 LEILA RENATA LOMBARDI ZANETTE 25,00 0,00 25,00
126 ELENICE MARCHI 20,00 0,00 20,00
127 VANESSA CRISTINA VENDRAMI 15,00 2,00 17,00
128 LUCIVONE CANDIDA SANTOS SILVA 15,00 0,00 15,00
129 DENISE JULIANA MENEGUETTI  LEVORATO 5,00 0,00 5,00

PEB I – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 CIBELE NADALETO MASIERO 85,00 1,00 86,00

2 DAIANA CANDIDO CORREIA 80,00 0,50 80,50

3 LETICIA BARROS DE SOUZA CAMARGO 80,00 0,00 80,00

4 DANIELA CAMILA DE OLIVEIRA 80,00 0,00 80,00

5 FRANCIANE FERNANDA RAIMUNDO 80,00 0,00 80,00

6 RUBENS DE JESUS 75,00 0,50 75,50

7 MAURA FERRAZ SEDMAK 75,00 0,00 75,00

8 MARILDA APARECIDA TEBALDI 75,00 0,00 75,00

9 VALERIA CRISTINA GAZANA SILVA 75,00 0,00 75,00

10 MARTA CRISLEINE ALMEIDA DE LIMA PARRA 75,00 0,00 75,00

11 SUELEM FERNANDA MILANEZ 75,00 0,00 75,00

12 VERIDIANA GRAZIELLA RODRIGUES 75,00 0,00 75,00

13 MARIELLI LOPES BORNIOTTI 75,00 0,00 75,00

14 ANGELA MARIA MAGDALENO PASSADORE 75,00 0,00 75,00

15 DONALD DE SOUZA FERREIRA 70,00 0,00 70,00

16 ROSELY CRISTINA ARRUDA 70,00 0,00 70,00

17 ERIKA FERNANDA MORETTO 70,00 0,00 70,00

18 KATIA VILAS BOAS 70,00 0,00 70,00

19 ROSELI SCANTIMBURGO BASON SOFFNER 65,00 2,00 67,00

20 VANIA LUCI TUZARO CINCELLI 65,00 1,50 66,50

21 ALEXANDRA MARIA CABBIA 65,00 1,00 66,00

22 CRISLEI PEDRO GRASSI 65,00 1,00 66,00

23 DANILA GIULIANA GARBINI DE MORAES 65,00 1,00 66,00

24 LUCIVONE CANDIDA DOS SANTOS 65,00 0,00 65,00

25 EDILENE CAMILA HERNANDEZ VENTURA 65,00 0,00 65,00

26 ANA CLAUDIA GALAZINI GOIS 60,00 2,00 62,00

27 MARIA APARECIDA LYRA 60,00 1,50 61,50

28 ANA CLAUDIA VOLPATO 60,00 1,00 61,00

29 GEISEBEL APARECIDA SILVEIRA 60,00 1,00 61,00

30 MARIA ANGELA DE ALMEIDA PRADO 60,00 0,00 60,00

31 GISELLE ANZINI DA COSTA 60,00 0,00 60,00

32 EMILIN THAIS F. DE CARVALHO PEREIRA 60,00 0,00 60,00

33 SANDRA FERREIRA COUTINHO 60,00 0,00 60,00

34 AGATA FERNANDA DE OLIVEIRA 60,00 0,00 60,00

35 MARIELLE RUIZ 60,00 0,00 60,00

36 ELIS REGINA BIGI 55,00 1,00 56,00

37 CAMILA DE ABREU DELFINO 55,00 1,00 56,00

38 MARIA SOLIMAR BASSO DA SILVA 55,00 0,50 55,50

39 MARIA LUCIA INACIO DE O. CLAUDURO 55,00 0,50 55,50

40 MARIA CONCEICAO CIAMARICONI CONTE 55,00 0,00 55,00

41 MARIA JULIA TAGIARIOLI 55,00 0,00 55,00

42 ALESSANDRA APARECIDA F. PEREIRA 55,00 0,00 55,00

43 ADRIANA COSENTINO 55,00 0,00 55,00

44 CRISTIANE TEIXEIRA 50,00 0,00 50,00

45 MARCIA CRISTINA DA COSTA FERREIRA 50,00 0,00 50,00

46 ERICA ALESSANDRA MEDINA PETIAN 50,00 0,00 50,00

47 JENIVALDO ALVES DE OLIVEIRA 50,00 0,00 50,00

48 LUCIANA SORRENTINO 50,00 0,00 50,00

49 SIOMARA ARRIELLO GROSSI 45,00 0,00 45,00

50 MARIANA ANTONIA PAULUCCI DO PRADO 45,00 0,00 45,00

51 MARIA ISABEL CARESIA 40,00 0,00 40,00

52 MARLI BERLATO SOARES 40,00 0,00 40,00

53 MIRELA MESQUITA IGNACIO 40,00 0,00 40,00

54 MARCIA REGINA RUGGERI 40,00 0,00 40,00

55 JULIANA MONTANARI 40,00 0,00 40,00

56 MARIANA BURGOS MANOEL 40,00 0,00 40,00

57 DANIELA BURGOS MANOEL 35,00 1,50 36,50

58 VIRGILIA LETICIA GONCALVES 35,00 0,00 35,00

59 TELMA CRISTINA NAVAS MORAES 35,00 0,00 35,00

60 MARIA JOSE SILVA DE C. ALMEIDA 30,00 1,50 31,50

61 GABRIELA CRISTINA BASSO 30,00 0,00 30,00

62 MARCIA RODRIGUES MARTINS DEGAN 25,00 0,00 25,00

PEB II –  ARTES

Classificação Nome Nota Títulos Total

1
PATRICIA HELENA TOALDO PISTORI CORREA 
VASQUES 75,00   75,00

2 VALERIA POLONIATO MULLER SOARES 75,00   75,00

3 NATALIA MARIANA FRARI CASTRO 75,00   75,00

4 SUSANA SOLANGE R. DO PRADO MORENO 65,00 2,00 67,00

5 ERIKA LUCIANE MORETTO 65,00 1,00 66,00

6 MARILDA BATISTA RIBEIRO 65,00   65,00

7 KELLY DEIVIA BONANI 65,00   65,00

8 ALESSANDRA DA SILVA ALONSO 60,00   60,00

9 DENISE ADRIANA CAZOTTO MOLANI 55,00   55,00

10 PAULO SERGIO GOMES 55,00   55,00

11 JORGE LUIZ SALVADOR 45,00   45,00

12 TANIA MARIA SCHIAVO ZORZETTO 45,00   45,00

13 FABIANA CESARIO GALANTE 40,00 1,00 41,00

14 VANIA APARECIDA PACHECO 30,00   30,00

PEB II – EDUCAÇÃO CIÊNCIAS

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 ISABELA MIRANDA DE TOLEDO PIZA 95,00 12,50 107,50

2 VANESSA LOPES ARONI 85,00   85,00

3 LUCIARA GALVAO DE BARROS FRANCA 80,00   80,00

4 MARISILVIA ROSSETTO 80,00   80,00



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009 �Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

5 ELIANE CERDAS LABARCE 80,00   80,00

6 MARIA JOSE DE CARVALHO 75,00   75,00

7 SANDRA REGINA FRANCO PERLATI 75,00   75,00

8 FLAVIA MARIA ROSSIGNOLLI 75,00   75,00

9 NADIA CAROLINE PAVAN 75,00   75,00

10 TEREZINHA DE JESUS DUA GRAMBONE 70,00 1,50 71,50

11 CAROLINA DE BARROS GIGLIOTTI 65,00   65,00

12 ROSANA FATIMA GOMES 60,00   60,00

13 CHARLES PAZ DE OLIVEIRA 55,00   55,00

14 JANAINA CRISTINE DE OLIVEIRA 55,00   55,00

15 JULIANA CRISTINA DA SILVEIRA E SOUZA  MARTINS 55,00 55,00

16 JORGE DE SOUZA 35,00   35,00

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 CIBELE NADALETO MASIERO 80,00 1,00 81,00

2 APARECIDA BIS 60,00   60,00

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 ANA KEILA ZANIN DE OLIVEIRA 85,00   85,00

2 RAFAEL OLIVEIRA DE ANTONIO 85,00   85,00

3 ALESSANDRA ROSALIM 75,00   75,00

4 MARCELO MAROLLA GARCIA 65,00   65,00

5 MILENA FERRAREZI DA SILVA 65,00   65,00

6 TATIANA ZUARDI USHINOHAMA 60,00   60,00

7 DEBORA RICCI 60,00   60,00

8 ANA KARINA RODRIGUES 60,00   60,00

9 LYNDSE BIANCA DE FREITAS PEREIRA 55,00   55,00

10 JULIANA FONTES MORENO 55,00   55,00

11 ANTONIO JOSE IZAR 50,00   50,00

12 RODOLFO RISSO MILANO 50,00   50,00

13 VALERIA OPPERMANN DA COSTA 50,00   50,00

14 JOSE MILTON SILVA SILVEIRA FILHO 45,00   45,00

15 MARIANA RAMAZZINI MARCHI 45,00   45,00

16 EMERSON CLEMENTINO DA SILVA 35,00 1,00 36,00

17 ELIANA APARECIDA FICHIO 35,00   35,00

18 GILSON DE ALMEIDA 30,00   30,00

PEB II – GEOGRAFIA

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 QUESIA CRISTINA DOS SANTOS 60,00 1,00 61,00

2 MARCIO MANUEL PARIS 60,00   60,00

3 SUELI FERRAZ DE ARRUDA 55,00   55,00

4 ANGELO JOSE DAMETTO 55,00   55,00

5 GREICE FRICHER MARTINS 50,00   50,00

6 VANIA APARECIDA PACHECO 45,00   45,00

7 JULIANA MONTANARI 45,00   45,00

8 ISMAR DE PAULA SOUZA JUNIOR 40,00   40,00

9 ROSANGELA MARIA CORCIOLI FRIA 40,00   40,00

PEB II – HISTÓRIA

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 MARCELO MARCAL MAGESTE 70,00 0,00 70,00

2 MARCELO SANTIAGO 70,00 0,00 70,00

3 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA PRADO 
SOUZA GOMES 70,00 0,00 70,00

4 SILVIO MARCOS PETIM 65,00 0,00 65,00

5 GABRIEL MINUTTI BUENO DE GODOY 65,00 0,00 65,00

6 VANILDA SANTIAGO DALLA BERNARDINO 60,00 0,00 60,00

7 MARIA CONCEICAO SARTORI 60,00 0,00 60,00

8 ANDREIA CRISTINA PIRES 55,00 0,00 55,00

9 GRACIANE CRISTINA BERGAMASCO 50,00 0,00 50,00

10 JOAO FRANCISCO SERGA BARBETTA 50,00 0,00 50,00

11 JOSE OTAVIO DE MORAES SALLES 45,00 0,00 45,00

12 ANA CLAUDIA SAGGIORO STANGHERLIN 45,00 0,00 45,00

13 ALINE FERNANDA LABARCE 45,00 0,00 45,00

14 RAFAEL CESAR SOLLA 45,00 0,00 45,00

15 ANGELO JOSE DAMETTO 40,00 0,00 40,00

16 APARECIDO DOS SANTOS 30,00 0,00 30,00

PEB II – INGLÊS

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 ARMINDA GONCALVES DE LIMA 80,00 0,00 80,00

2 VANESSA GONCALVES AVANTE CARDOSO 80,00 0,00 80,00

3 SILVANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 65,00 0,00 65,00

4 RENATA DE MOURA OLIVEIRA 65,00 0,00 65,00

5 WASHINGTON RICARDO DE LIMA 60,00 0,00 60,00

6 REJANE FABRICIA DE SOUZA 60,00 0,00 60,00

7 MARINA INES ALBANO 55,00 0,00 55,00

8 TEREZINHA NIGRO SALLES 55,00 0,00 55,00

9 MICHELLE DE BARROS REIS COLLETI 55,00 0,00 55,00

10 MARILIA DE BASTIANI FERNANDES 55,00 0,00 55,00

11 TATIANA DE SOUSA 50,00 0,00 50,00

12 JANETE APARECIDA GABRIEL 45,00 0,00 45,00

13 LEILA CRISTINA CAMARGO 45,00 0,00 45,00

14 LUCIANA RENATA BATOCCHIO 45,00 0,00 45,00

PEB II – MATEMÁTICA

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 JOSE LUIZ PALACIO 75,00   75,00

2 PAMELA CRISTINA MAGAGNATO 75,00   75,00

3 GABRIELA PELEGRINO DE ALMEIDA PRADO 70,00   70,00

4 MARIA JOSE DE CARVALHO 60,00   60,00

5 MARIO SUSSUMO KAZAOKA 60,00   60,00

6 LUCIARA GALVAO DE BARROS FRANCA 55,00   55,00

7 ELISABETE DE FATIMA MUNHOZ 50,00   50,00

8 MARCIA LOPES DE ARAUJO 45,00   45,00

9 JOSE ROBERTO MORENO 40,00   40,00

10 JULIANA BONAFE MAGRO 35,00   35,00

11 TACIANI LAZARINI 30,00 0,50 30,50

PEB II – PORTUGUÊS

Classificação Nome Nota Títulos Total

1 SILVIA VISCIANO RODRIGUES 70,00   70,00

2 ALEXANDRA REGINA LOPES 65,00   65,00

3 WASHINGTON RICARDO DE LIMA 65,00   65,00

4 TATIANA DE SOUSA 65,00   65,00

5 SIMONE CRISTINA NUNES 60,00   60,00

6 RENATA DE MOURA OLIVEIRA 60,00   60,00

7 MAYARA LOTTO NICOLA 60,00   60,00

8 MARILIA DE BASTIANI FERNANDES 60,00   60,00

9 LUCIANA RAIMUNDO DA SILVA 55,00 2,00 57,00

10 MARINA INES ALBANO 50,00 0,50 50,50

11 SILVANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 50,00   50,00

12 ALINE MARIA PACHECO 50,00   50,00

13 LETICIA MARIA DE OLIVEIRA 50,00   50,00

14 CAMILA SILVA DE OLIVEIRA 50,00   50,00

15 MONICA RAQUEL MORETTI 50,00   50,00

16 ISABELA MANOEL 45,00 1,00 46,00

17 ANDREA CRISTINA VERONESE DE BARROS 45,00   45,00

18 JANETE APARECIDA GABRIEL 45,00   45,00

19 LUCIANA RENATA BARTOCCHIO 45,00   45,00

20 MARCELA XIMENES PEREIRA 45,00   45,00

21 SILVIA REGINA ROMAO 40,00   40,00

22 MICHELLE DE BARROS REIS COLLITI 40,00   40,00

23 TEREZINHA NIGRO SALLES 35,00   35,00

24 TATIANA DE CASSIA GENNARI SPARAPAN 35,00   35,00

25 ERIKA CRISTINA TICIANO BOMFIN 30,00   30,00

Jahu, 27 de janeiro de 2009.

Osvaldo Franceschi Júnior
Prefeito Municipal

Luiz Carlos de Campos Prado Junior
Secretário Municipal de Educação



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 362    Semana de 20 a 26 de Fevereiro de 2009� Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Maria Lúcia Nunes Beraldo - MTB 19394

Secretaria Municipal de Comunicações

Diagramação: Publicolor 

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

	 O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú - SAEMJA, convoca  o candidato  
habilitado em concurso público nº 01/2007, abaixo identificado para comparecer  
munido do RG, CPF e protocolo de inscrição, no dia 26 ou 27 de fevereiro de 2009,  
no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,00 às 17,00 horas, no Departamento 
Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar 
interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

	 O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 
desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class.	 Nome	 Cargo Público	 RG  Nº

 6º		  Marco Aurélio José Massaroto	 Agente de Fiscalização	 434467650

Jaú -  18 de fevereiro de 2009
CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú - SAEMJA, convoca  a candidata  
habilitada em concurso público nº 01/2007, abaixo identificada para comparecer  
munida do RG, CPF e protocolo de inscrição, no dia 26 ou 27 de fevereiro de 2009,  
no horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,00 às 17,00 horas, no Departamento 
Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar 
interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 
desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class.	 Nome	 Cargo Público	 RG  Nº

 3º	 Sandra Maria Dangió Bien	 Cozinheira	 8855186

Jaú -  18 de fevereiro de 2009
CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 03/09 – CONVITE

Classificação das Propostas

	 OBJETO:- Reforma e substituição do tanque de equipamento combinado para 
desobstrução e limpeza de redes de esgoto. A Comissão de Licitação, por unanimi-
dade seus membros, julgou a seguinte classificação das propostas:- 1º) – Sibravac 
Mecânica Saltense Ltda., 2º) -  Madel Indústria e Comércio de Equipamentos Ltda. 
e 3º) -  Prominas Brasil Equipamentos Ltda.

Jaú – 18 de fevereiro de 2.009
PAULO ROBERTO FERRARI
P/Comissão de  Licitação

Seção V
Poder Legislativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 299,                    	          Proc. 001/2009.

16 de fevereiro de 2009.	               autor : Ver. José Carlos Zanatto.

CONCEDE O “DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,  nos  termos do  Artigo 12, inciso 

II e alínea “d”, do Regimento Interno, decreta e promulga o seguinte DECRETO 

LEGISLATIVO :

		  Art. 1° - É concedido o “Diploma de Honra ao Mérito” ao Doutor ADIB 

GERALDO JABUR, como homenagem da comunidade jauense pelo destaque do 

homenageado nas áreas jurídica, esportiva e social.

		  Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publi-

cação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

16 de fevereiro de 2009.

PAULO DE TARSO NUÑES CHIODE,

Presidente.

RONALDO FORMIGÃO,
1º Secretário.

PAULO CÉSAR GAMBARINI,
2º Secretário.

Registrado na Secretaria da Câmara

Municipal de Jahu, na data supra.

ALEXANDRE BISSOLI,

Diretor da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007.)


